
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건기관관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 10,342,628 6,691,101 3,651,527

국 166,885 145,775 21,110

지 31,680 31,680 0

기 853,062 849,562 3,500

도 323,138 305,489 17,649

군 8,967,863 5,358,595 3,609,268

보건의료서비스 9,873,804 6,253,876 3,619,928

국 166,885 145,775 21,110

지 31,680 31,680 0

기 853,062 849,562 3,500

도 323,138 305,489 17,649

군 8,499,039 4,921,370 3,577,669

보건기관관리운영 5,678,887 2,595,283 3,083,604

국 82,733 82,733 0

도 20,684 20,684 0

군 5,575,470 2,491,866 3,083,604

보건지소운영관리 4,264,696 1,365,252 2,899,444

201 일반운영비 362,972 358,652 4,320

01 사무관리비 94,984 90,664 4,320

1)급량비 25,920 21,600 4,320

2)보건지소 업무추진 매식비

25,920 21,600 4,320경정 8,000원*36명*90회

202 여비 132,440 110,600 21,840

01 국내여비 37,400 31,400 6,000

1)국내여비 37,400 31,400 6,000

2)보건지소 업무추진 국내여비

25,200 21,000 4,200

2)공중보건의 업무추진 국내여비

12,200 10,400 1,800

경정 50,000원*36명*14회

경정 50,000원*61명*4회

02 월액여비 95,040 79,200 15,840

1)월액여비 95,040 79,200 15,840

2)보건지소 근무자 월액여비

95,040 79,200 15,840경정 220,000원*36명*12월

307 민간이전 1,281,000 781,000 500,000

01 의료및구료비 1,281,000 781,000 500,000

1)일반환자 진료약품 1,038,000 538,000 500,000경정 1,038,000,000원

401 시설비및부대비 2,468,284 95,000 2,373,284

01 시설비 2,468,284 95,000 2,373,284

1)기능확대형 보건지소 증축 및 철거비

1,407,284 0 1,407,284

1)기능확대형 보건지소 직원숙소

966,000 0 966,000

1,407,284,000원

966,000,000원

보건진료소운영관리 1,001,084 816,924 184,160

202 여비 52,930 68,770 △15,840
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건기관관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 월액여비 44,880 60,720 △15,840

1)월액여비 44,880 60,720 △15,840

2)보건진료소 월액여비

44,880 60,720 △15,840경정 220,000원*17명*12개월

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

1)사리 보건진료소 찜질방 신축

200,000 150,000 50,000

1)반월도 보건진료소 찜질방 신축

200,000 150,000 50,000

1)병풍도 보건진료소 찜질방 신축

50,000 0 50,000

1)자라도 보건진료소 찜질방 신축

50,000 0 50,000

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

주민건강증진 2,541,151 2,106,077 435,074

국 27,006 5,896 21,110

지 31,680 31,680 0

기 517,037 517,037 0

도 207,992 194,718 13,274

군 1,757,436 1,356,746 400,690

건강증진 974,043 587,987 386,056

201 일반운영비 97,222 56,566 40,656

01 사무관리비 97,222 56,566 40,656

1)일반수용비 92,202 51,546 40,656

2)경로당 건강교실 운영 짐볼 구입

15,400 0 15,400

2)경로당 건강교실 운영 짐볼거치대 구입

6,440 0 6,440

2)경로당 건강교실 운영 폼롤러 구입

15,120 0 15,120

2)경로당 건강교실 운영 폼롤러보관대 구입

3,696 0 3,696

55,000원*10개*28개소

230,000원*1개*28개소

45,000원*12개*28개소

33,000원*4개*28개소

202 여비 18,600 18,000 600

01 국내여비 18,600 18,000 600

1)신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

405 자산취득비 344,800 0 344,800

01 자산및물품취득비 344,800 0 344,800

1)경로당 건강교실 자동혈압계 구입

44,800 0 44,800

1)경로당 건강교실 안마의자 구입

300,000 0 300,000

1,600,000원*28개소

3,000,000원*100개소

지역사회통합건강증진사업(보조) 636,800 636,800 0

기 318,400 318,400 0

도 63,680 63,680 0

군 254,720 254,720 0
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 주민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 395,160 443,160 △48,000

기 197,580 221,580 △24,000

도 39,516 44,316 △4,800

군 158,064 177,264 △19,200

03 무기계약근로자보수 305,960 353,960 △48,000

1)통합건강증진사업 무기계약근로자 기본금

245,160 293,160 △48,000경정 245,160,000원

기 122,580 146,580 △24,000

도 24,516 29,316 △4,800

군 98,064 117,264 △19,200

201 일반운영비 24,221 21,221 3,000

기 12,111 10,611 1,500

도 2,422 2,122 300

군 9,688 8,488 1,200

01 사무관리비 24,221 21,221 3,000

1)지역사회 통합건강증진사업 운영

24,221 21,221 3,000경정 24,221,000원

기 12,111 10,611 1,500

도 2,422 2,122 300

군 9,688 8,488 1,200

202 여비 74,328 34,328 40,000

기 37,164 17,164 20,000

도 7,433 3,433 4,000

군 29,731 13,731 16,000

01 국내여비 74,328 34,328 40,000

1)지역사회 통합건강증진사업 교실운영 여비

74,328 34,328 40,000경정 74,328,000원

기 37,164 17,164 20,000

도 7,433 3,433 4,000

군 29,731 13,731 16,000

301 일반보상금 20,658 15,658 5,000

기 10,329 7,829 2,500

도 2,066 1,566 500

군 8,263 6,263 2,000

11 기타보상금 18,668 13,668 5,000

1)지역사회 통합건강증진사업 운영 강사료

18,668 13,668 5,000경정 18,668,000원

기 9,334 6,834 2,500

도 1,867 1,367 500

군 7,467 5,467 2,000

307 민간이전 112,049 112,049 0

기 56,024 56,024 0

도 11,205 11,205 0

군 44,820 44,820 0

01 의료및구료비 112,049 112,049 0

1)지역사회 통합건강증진사업 임산부,영유아층

약품 및 소모품 69,260 84,049 △14,789경정 69,260,000원

기 34,630 42,024 △7,394
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 주민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,925 8,405 △1,480

군 27,705 33,620 △5,915

1)지역사회 통합건강증진사업 노인 및 취약계층

약품 및 소모품 42,689 27,900 14,789경정 42,689,000원

기 21,344 13,950 7,394

도 4,270 2,790 1,480

군 17,075 11,160 5,915

산모신생아건강관리지원사업(보조) 46,398 39,600 6,798

지 31,680 31,680 0

도 5,887 3,168 2,719

군 8,831 4,752 4,079

402 민간자본이전 46,398 39,600 6,798

지 31,680 31,680 0

도 5,887 3,168 2,719

군 8,831 4,752 4,079

03 민간대행사업비 46,398 39,600 6,798

1)산모신생아 건강관리지원 46,398 39,600 6,798경정 46,398,000원

지 31,680 31,680 0

도 5,887 3,168 2,719

군 8,831 4,752 4,079

기저귀및조제분유지원사업(보조) 51,004 11,792 39,212

국 25,502 5,896 19,606

도 12,751 2,948 9,803

군 12,751 2,948 9,803

402 민간자본이전 51,004 11,792 39,212

국 25,502 5,896 19,606

도 12,751 2,948 9,803

군 12,751 2,948 9,803

03 민간대행사업비 51,004 11,792 39,212

1)기저귀조제분유지원사업 51,004 11,792 39,212경정 51,004,000원

국 25,502 5,896 19,606

도 12,751 2,948 9,803

군 12,751 2,948 9,803

저소득층 여성청소년 생리대 지원사업(보조) 3,008 0 3,008

국 1,504 0 1,504

도 752 0 752

군 752 0 752

301 일반보상금 3,008 0 3,008

국 1,504 0 1,504

도 752 0 752

군 752 0 752

01 사회보장적수혜금 3,008 0 3,008

1)저소득층여성청소년생리대지원 3,008 0 3,0083,008,000원

국 1,504 0 1,504

도 752 0 752

군 752 0 752

감염병관리 1,196,980 1,098,380 98,600

국 3,437 3,437 0
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 235,043 235,043 0

도 30,687 30,687 0

군 927,813 829,213 98,600

감염병관리 163,946 163,346 600

202 여비 20,600 20,000 600

01 국내여비 20,600 20,000 600

1)신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

방역소독사업 470,054 372,054 98,000

201 일반운영비 21,800 16,800 5,000

01 사무관리비 21,800 16,800 5,000

1)해충유인퇴치기 설치비 5,000 0 5,0005,000,000원

405 자산취득비 141,650 48,650 93,000

01 자산및물품취득비 141,650 48,650 93,000

1)해충유인퇴치기 구입 93,000 0 93,00093,000,000원

통합의약관리 206,755 219,155 △12,400

기 91,117 87,617 3,500

도 27,363 26,313 1,050

군 88,275 105,225 △16,950

통합의약 24,580 43,980 △19,400

201 일반운영비 7,980 27,980 △20,000

01 사무관리비 7,980 27,980 △20,000

1)자동제세동기소모품구입(패드) 0 15,000 △15,000

1)자동제세동기소모품구입(배터리) 0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 0원

202 여비 11,100 10,500 600

01 국내여비 11,100 10,500 600

1)신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

자동제세동기지원설치사업(보조) 35,500 28,500 7,000

기 17,750 14,250 3,500

도 5,325 4,275 1,050

군 12,425 9,975 2,450

201 일반운영비 17,500 16,500 1,000

기 8,750 8,250 500

도 2,625 2,475 150

군 6,125 5,775 350

01 사무관리비 17,500 16,500 1,000

1)자동제세동기부속품구입

17,500 16,500 1,000경정 100,000원*175개

기 8,750 8,250 500

도 2,625 2,475 150

군 6,125 5,775 350

405 자산취득비 18,000 12,000 6,000

기 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 통합의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,300 4,200 2,100

01 자산및물품취득비 18,000 12,000 6,000

1)자동제세동기구입 18,000 12,000 6,000경정 3,000,000원*6대

기 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

군 6,300 4,200 2,100

식품안전관리 180,301 165,251 15,050

국 53,709 53,709 0

도 36,412 33,087 3,325

군 90,180 78,455 11,725

위생식품 20,224 19,624 600

202 여비 16,600 16,000 600

01 국내여비 16,600 16,000 600

1)신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

위생업소관리 20,630 15,630 5,000

201 일반운영비 20,630 15,630 5,000

01 사무관리비 20,630 15,630 5,000

1)위생업소 등록관리카드 제작

5,000 0 5,0002,500원*2,000부

식품진흥기금보조사업(보조) 15,550 6,100 9,450

도 9,425 6,100 3,325

군 6,125 0 6,125

301 일반보상금 8,400 5,600 2,800

도 5,600 5,600 0

군 2,800 0 2,800

11 기타보상금 8,400 5,600 2,800

1)소비자식품위생감시원 활동비

8,400 5,600 2,800경정 8,400,000원

도 5,600 5,600 0

군 2,800 0 2,800

307 민간이전 6,650 0 6,650

도 3,325 0 3,325

군 3,325 0 3,325

02 민간경상사업보조 6,650 0 6,650

1)입식테이블지원사업 6,650 0 6,6506,650,000원

도 3,325 0 3,325

군 3,325 0 3,325

행정운영경비(보건소) 459,562 437,225 22,337

인력운영비 428,762 406,425 22,337

인력운영비 428,762 406,425 22,337

101 인건비 428,762 406,425 22,337

01 보수 428,762 406,425 22,337

1)시간외근무수당 428,762 406,425 22,337
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)보건소 73,773 61,652 12,121

3)6급 31,894 33,328 △1,434

3)7급 19,206 18,527 679

3)8급 12,932 4,159 8,773

3)9급 9,741 5,638 4,103

2)보건지소및진료소 354,989 344,773 10,216

3)6급 116,942 107,675 9,267

3)7급 100,831 106,525 △5,694

3)8급 21,552 16,633 4,919

3)9급 19,481 18,792 689

3)공중보건의사(대위)

64,331 44,049 20,282

3)공중보건의사(중위)

31,852 51,099 △19,247

경정 11,074원*12명*20시간*12월

경정 10,003원*8명*20시간*12월

경정 8,980원*6명*20시간*12월

경정 8,117원*5명*20시간*12월

경정 11,074원*22명*40시간*12월

경정 10,003원*21명*40시간*12월

경정 8,980원*5명*40시간*12월

경정 8,117원*5명*40시간*12월

경정 11,913원*15명*40시간*9월

경정 7,373원*12명*40시간*9월

재무활동(보건소) 9,262 0 9,262

재무활동 9,262 0 9,262

보전지출 9,262 0 9,262

802 반환금기타 9,262 0 9,262

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,262 0 9,262

1)2016년 신생아 양육비 지원사업 4,350 0 4,350

1)2016년 공공산후조리원 지원사업 539 0 539

1)2016년 농어촌노인건강프로그램운영

4,373 0 4,373

4,350,000원

539,000원

4,373,000원
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